GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD
FUNDAÇÃO AMAZÔNIA PARAENSE DE AMPARO À PESQUISA - FAPESPA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS
EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR, MÉDIO E FUNDAMENTAL

CONCURSO PÚBLICO C-168

EDITAL N.° 24/2014– SEAD/FAPESPA, DE 04 DE ABRIL DE 2014

A Presidente da Comissão do Concurso Público C-168 torna público a convocação, em ORDEM
ALFABÉTICA, de candidatos aos Cargos de Nível Superior EMPATADOS, para a entrega de
documentos de que trata o item 14 (DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATE)  do Edital nº 01/2013 –
SEAD/FAPESPA, DE 03 DE SETEMBRO DE 2013, destinado ao provimento de vagas nos cargos de Nível
Superior, Médio e Fundamental, como se segue:

1. DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

CARGO: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS EM ADMINISTRAÇÃO
INSCRIÇÃO,NOME
095783,CARLOS HENRIQUE VASCONCELOS COLARES
134418,EDITE DIAS DOS SANTOS
133818,EDIVALDO RODRIGUES DOS SANTOS
121282,ELAINE RODRIGUES MONTEIRO
136586,ELZA CRISTINA DOS SANTOS
138378,FABIOLA DO SOCORRO ASSIS PEREIRA
046799,FILIPPE DE ALMEIDA RIBEIRO
131851,FRANCISDALVA SOARES COELHO
139351,GERCINEIDA ROSA ARAUJO MESQUITA
139308,JEAN CLAUDIO CARNEIRO MIRANDA
138517,KEILA SOUZA MARAES
004598,KÉRSSIA SILVA CRUZ
134614,LUDIMILA DO ROSÁRIO MARQUES
007799,MADSON DIEGO ROCHA DA SILVA
121986,MICHEL ALESSANDRO GONÇALVES DE LIMA
134593,ROSELENE DE CASSIA SERRAO RIBEIRO
122863,SANDRO LUIS GAIA PAMPLONA
130444,SILMARA MARIA RESQUE ROSA GÓES
130647,THELMA MARIA REIS SILVA
125611,TIANNY CRISTINA TRINDADE VILHENA
134226,VIVIAN STRYMPL VASCONCELOS

CARGO: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS EM BIBLIOTECONOMIA
INSCRIÇÃO,NOME
003576,CLAUDIA MARA SILVA DE GOES
006753,GILBERTO DE AZEVEDO MARTINS
139310,JEAN PEREIRA CORRÊA
008961,LUCIANA OLIVEIRA DE PAIVA
009291,MARIA DO CARMO GEMAQUE PUGA
132073,ROGERIO AOYAMA
003961,ROSE SUELLEN DE CASTRO GONÇALVES

CARGO: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS
INSCRIÇÃO,NOME
006186,ALESSANDRA PAIXÃO HUNGRIA
133243,ANDRÉ JUN OHASHI
008725,ANNE KELLY SANCHES LEMOS
005496,ARTHUR LIMA SAMPAIO DE SOUZA

125610,DENIZE DE NAZARE BARBOSA CAMPOS
130523,DIEGO DELAMARE DA SILVA MARTINS
008857,EDIELEN LOPES SILVA DA SILVA
103436,ELIEZER DA COSTA BORGES JUNIOR
004159,FERNANDA GABRIELLE FILIPHINA PAIXAO DOS SANTOS
120749,GILCINALDO MOREIRA SANCHES
118920,JANDIRA FARIAS TELES
131422,KLEYTON ARTHUR SOUSA LISBOA
096703,LUELBY BRITO ABADIA DE LIMA
131494,LUIZ FLAVIO DE ALMEIDA OLIVEIRA
134193,VALTENES ASSUNÇÃO DE SOUSA

CARGO: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS EM PSICOLOGIA
INSCRIÇÃO,NOME
137162,DAIANE GASPARETTO DA SILVA
136306,LARISSIA SAIUMY ROCHA DE LIMA
134114,MAX ALECSANDER CRUZ COSTA
004665,RENATA SABRINA MACIEL LOBATO LOUZADA

CARGO: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS EM SERVIÇO SOCIAL
INSCRIÇÃO,NOME
138858,ANDERSON DOS REIS CONCEIÇÃO
137450,CAMILA BARBOSA MAIA
003828,DHENE ALMEIDA PACHECO
009006,GISELLE DE CASSIA FIGUEIREDO DE SANTANA
137578,HELIANY DA SILVA DE SOUZA
004121,HELLAYNE CRISTINA DA SILVA CORRÊA
011026,SUELLEN CARDOSO DA SILVA

CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO
INSCRIÇÃO,NOME
132870,ACCIOLI MOURA DA MODA
136039,ADERBAL MACHADO DE SOUZA
032882,ALESSANDRO DOS SANTOS DOMONT
130126,APOENA RIBEIRO AFONSO
139798,CÁSSIA CAROLINA SOARES AGRASSAR
136462,DANIEL MIRANDA
131008,ELIANE VASCONCELOS DURANS DE OLIVEIRA
139575,GABRIELA AZEVEDO RONDON
130242,IRIS ALVES MIRANDA NEGRAO
131510,JACQUES DOUGLAS NASCIMENTO MORAES
120842,LORENA AGUIAR SARMENTO
131530,LUANA NAKAYAMA
135123,MARIA CATARINA MOREIRA ALEO
138137,NÉRIA SILVA IBRAHIM SENA
005681,OSVALDO MARQUES DA COSTA JÚNIOR
133954,ROBERTO FAVACHO LOBATO
005244,RONAN PATRICK ALFAIA DA LUZ
134765,ROSIDENIS ARAGÃO DA SILVA

CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO EM CIÊNCIAS ECONÔMICAS
INSCRIÇÃO,NOME
118563,LORENA ARÊDE BARBOSA
130808,SERGIO FELIPE MELO DA SILVA

CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO EM CIÊNCIAS SOCIAIS
INSCRIÇÃO,NOME
006656,ALBERTO JOSÉ RIBEIRO PONTES
130282,ALESSANDRA CRISTINA GAIA BASTOS
137475,ANDRÉ LUIS CARNEIRO BUNA
131053,ANGELO ROBERTO VEIGA MONTEIRO
129881,CARMÉLIA DO SOCORRO SIQUEIRA CARDOSO
108155,CARMEN DO SOCORRO DA SILVA QUADROS
093019,CLAUDIANE DE FATIMA MELO DE SOUSA
135451,CRISTHIANO PINTO E SILVA
130133,EBER BARRETO DE SOUZA
131690,EDSON ROGÉRIO NASCIMENTO CRUZ
134878,GEOVANI MOIA HENRIQUES
137661,GISELE FERNANDA ALVES LOPES
133185,HERMES DE SOUSA VERAS
098251,IVANA DA COSTA ANJOS RIBEIRO
131949,JOÃO VITOR CORREA DINIZ
133729,JORGE OSVALDO ALCANTARA PEIXOTO FILHO
132752,KAREN GABRIELY SOUSA SANTOS
137297,KELLY FERREIRA AMARO
139562,LORENA ALVES MENDES
136652,LUCAS DOS SANTOS CABRAL DE SÁ
131418,LUCIVANE LOPES
134285,LUIZ EDUARDO SANTOS DO NASCIMENTO
139890,MARCIO DENIS DA SILVA LIMA
131139,MARIA DO CARMO GONÇALVES FERREIRA
131890,MARIA JOSE SILVA DO NASCIMENTO
135147,MARIO FERNANDO BRONZE
104905,MURILO CRISTO FIGUEIRA
134026,OTONIEL CHAGAS DE LIMA
130066,PASCOAL POLARO DOS SANTOS
129886,PAULO SERGIO LIMA DA SILVA
120474,RAFAEL JOSÉ LANÔA FAGUNDES
131883,RAFAEL LINO CORRÊA FERREIRA
130828,RENATO CUNHA GOMES
132966,ROSANA DO SOCORRO SANTANA DA TRINDADE
131416,ROSEANE REIS DAMASCENO
130208,SAMMY SILVA SALES
011174,SANDRA PEREIRA PALHETA
133313,SIMONE DE JESUS RIBEIRO CARDOZO
086199,SONIA MARIA DO ROSARIO ALEIXO

CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO EM LETRAS COM HAB.LÍNGUA INGLESA
INSCRIÇÃO,NOME
135363,ALEXANDRE CORREA FERREIRA
139412,RONALDO CÉSAR MENDONÇA CHAGAS
004390,THAYSON BRUNO ALVES DE LIMA
131527,VITOR SIQUEIRA DE SOUZA

CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA
INSCRIÇÃO,NOME
130283,ALFREDO SILVA DE MORAES RÊGO NETO
131552,ANDRE SILVA DOS SANTOS
136434,BRUNO RIBEIRO GUEDES
131143,DAVID RODRIGO CAMPOS SANTOS
008622,DENISON LEANDRO SERRÃO SOARES
119880,DIEGO RODRIGO ALBERTO DE MORAES

134691,EVALDO DA SILVA ANDRADE
007535,FABRÍCIO SANTOS PINHEIRO
139114,FELIPE LEITE DA SILVA
136203,GLEYSON CORREA DE SOUZA
004481,HAROLDO NAZARÉ DE SÁ JUNIOR
133146,IURI IGONEZ SILVA RAIOL
139135,JAIRO DA COSTA MAGAVE JUNIOR
139276,JOÃO HENRIQUE DE PAIVA ALVES
123617,JORGE AUGUSTO CORREA DOS REIS
125774,JOSÉ ANTÔNIO SARMANHO DOS SANTOS FREIRE
132367,LEONARDO SARRAFF NUNES DE MORAES
135913,LUIZ AUGUSTO DE MORAES RAYOL
134994,MARCELO WANDERLEY SANTOS DA SILVA
138375,NELSON DE OLIVEIRA YUNES MAGALHÃES
139584,PEDRO FERNANDO MARINHO CABRAL
136342,RAFAEL YURI SARMENTO RODRIGUES
104689,RENATO PENNAFORT ROCHA
135136,ROBSON CLAUDIO VALENTE DA SILVA
136088,THIAGO DE LIMA ARAÚJO
134232,YURI LIMA CAVALCANTE

2. LOCAL E DIA DE ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO

A documentação de que trata item 14 (Critérios de Desempate) do edital deverá ser entregue no
horário de 8 às 14 horas, em envelope A4 lacrado e etiquetado com nome completo e CPF do
candidato, além da identificação de CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS
EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR, MÉDIO E FUNDAMENTAL DA FAPESPA
(DESEMPATE), no Protocolo da DAA/UEPA, sito à Rua do Una, nº. 156, Bairro: Telégrafo, CEP
66050-540, Belém – Pará, ou enviá-lo  via  SEDEX   para  o referido  protocolo  impreterivelmente
nos dias 10 e 11 de Abril de 2014.

3. O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Belém, 04 de Abril de 2014.

MARIA CRISTINA ROMA DE JESUS
Presidente da Comissão do Concurso